眉山市医学会文件
眉医学会〔2024〕225号

眉山市医学会
关于举办麻醉和疼痛专委会2024年学术会议暨省级继教项目《全面提升麻醉和疼痛医疗
质量与适宜性技术推广专项培训》的通知

各县（区）医学会，团体会会员单位：
为进一步促进我市麻醉和疼痛专业的学科建设，加强学术交流，提高麻醉和疼痛学科质量，保障麻醉安全，促进疼痛学科发展，由眉山市人民医院举办的眉山市医学会麻醉和疼痛专委会2024年学术会议暨省级继教项目《全面提升麻醉和疼痛医疗质量与适宜性技术推广专项培训》（项目编号：24-021-18000766、负责人：黄菲），届时将邀请省内麻醉及疼痛学科知名专家现场授课。现将有关事宜通知如下：
一、会议时间
2024年12月7日（星期六）8:00-8:30报到，9:00正式开始，12月8日（星期日）14:00-14:30签出，会期一天半。
二、会议地点
眉山市东坡区东坡国际大酒店四楼多功能厅。
三、会议议程
详见附件。
四、参会对象
（一）眉山市医学会麻醉专委会全体委员；
（二）眉山市医学会疼痛专委会全体委员；
（三）各级医疗机构从事麻醉、疼痛专业相关的医务人员；
（四）眉山市临床麻醉质量控制中心专家组成员。
五、其他事项
（一）本次会议免收会务费。
（二）请参会人员于12月7日8:00-8:30签入，12月8日14:00-14:30签出方能授予省级继续医学教育I类学分4分。
六、联系人
陈婷婷：13890318166
周鸿丽：15881996351
何书恒：18180080292

附件：会议议程

（此页无正文）

眉山市医学会
2024年12月4日

眉山市医学会办公室                      2024年 12月4日印发
附件
会议议程

	日期
	时间
	内容
	授课教师

	12
月
7
日
	8:00-8:30
	签到

	8:30-9:00
	开场欢迎词 领导致辞 全体留影

	9:00-9:55
	关注围术期麻醉管理，加速患者快速康复
	王儒蓉 主任医师
四川大学华西医院上锦分院

	10:00-10:55
	三叉神经痛治疗策略
	刘庆  主任医师
西南医科大学附属中医医院

	11:00-11:55
	多模式镇痛管理在围术期的应用
	周述芝 主任医师
雅安市人民医院

	12:00-14:00
	午	餐

	14:00-14:55
	心脏病人行非心脏手术的麻醉管理
	余海	主任医师
四川大学华西医院

	15:00-15:40
	数智化转化和研究
	朱涛	主任医师
四川大学华西医院

	15:45-16:30
	宫腔镜麻醉管理
	黄菲 主任医师
眉山市人民医院

	16:35-17:20
	呼吸功能监测
	陈果	主任医师
四川大学华西医院

	17:25-18:00
	抗栓抗凝治疗老年患者围术期管理
	魏新川 主任医师
四川大学华西第二医院

	12
月
8
日
	8:00-9:55
	1.课题残余肌松的病案分享及再思考
2.精准多模式镇痛
	刘斌	主任医师
四川大学华西医院

	10:00-10:40
	防治术后谵妄加速术后康复
	王晓斌	主任医师
西南医科大学附属医院

	10:45-10:55
	四川大学华西医院疼痛科主任肖红教授致辞

	11:00-11:50
	关注疼痛科疾病的诊断和鉴别诊断
	刘慧 主任医师
四川大学华西医院

	13:00-14:00
	眉山市临床麻醉质控中心各县（区）质控分中心年终工作汇报

- 3 -